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 KẾ HOẠCH  

Xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn 

Xã Sủng Trái năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của 

UBND huyện Đồng Văn về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ 

sở, Chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn huyện Đồng Văn năm 2024; UBND xã 

Sủng Trái xây dựng Kế hoạch xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn xã năm 

2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 
- Tổ chức triển khai có chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

tại Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ Quy 

định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; tiếp tục triển khai Thông 

tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28/7/2017 của Bộ Tư pháp quy định về điểm số, 

hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận pháp luật, Hội đồng đánh giá tiếp 

cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật. 

- Gắn trách nhiệm của từng cán bộ, công chức về việc phân công theo dõi, 

đánh giá chấm điểm, các tiêu chí, chỉ tiêu chuẩn tiếp cận pháp luật. 

 2. Yêu cầu 

- Xác định rõ nội dung công việc, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao 

Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân xã triển khai thực 

hiện nhiệm vụ xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định. 

- Công tác xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật phải bảo đảm tính khả 

thi, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, chất lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Triển khai thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 
của Chính phủ Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. 

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân xã Sủng Trái. 

- Tham mưu thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch phối hợp cùng các công 

chức của UBND xã có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2024. 

2. Thực hiện xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo Quyết định 

số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Chính phủ Quy định về xã, phường, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-619-qd-ttg-2017-xay-dung-xa-phuong-thi-tran-dat-chuan-tiep-can-phap-luat-348636.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-07-2017-tt-btp-tinh-diem-chi-tieu-tiep-can-phap-luat-hoi-dong-danh-gia-tiep-can-phap-luat-357326.aspx
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thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật gắn với xây dựng nông thôn mới. Tổ 

chức đánh giá đề nghị UBND huyện công nhận xã đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật năm 2024. 

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân xã Sủng Trái. 

- Tham mưu thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch phối hợp cùng các công 

chức của UBND xã có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp - hộ tịch: Tham mưu giúp UBND xã thực hiện có 
hiệu quả Kế hoạch xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024. 

2. Các ngành, công chức có liên quan: Căn cứ nhiệm vụ được giao trong kế 
hoạch về việc phân công theo dõi, đánh giá chấm điểm, các tiêu chí, chỉ tiêu chuẩn 
tiếp cận pháp luật tự theo dõi Chỉ tiêu, tiêu chí của mình phụ trách ngay từ đầu 
năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 của 
UBND xã Sủng Trái./. 
Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp huyện; 
- TTr Đảng ủy xã; 
- TTr HĐND xã; 
- CT, các PCT UBND xã; 

- Các công chức được phân công theo dõi, 

chấm điểm xã đạt chuẩn tiếp pháp luật của 

xã; 
- Lưu: VP. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                          

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sướng 
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